MOÇÃO DE PESAR Câmara Municipal de Ibitinga

11111 11 11111 1111111 11 1111
Protocolo Geral 000045212015

Data: 17/03/2015 Horário: 19:53
Legislativo - MOC 18/2015

"EXTERNANDO CONDOLÊNCIAS À FAMÍLIA TAVARES, PELO
FALECIMENTO DA SENHORA BASÍLIA SALLES TAVARES".

Autoria: Vereador Windson Pinheiro

Ilustríssimos Senhores Vereadores;

Foi com enorme consternação que recebi a notícia do falecimento da Senhora
Basília Salles Tavares, na data de 16 de Março do ano corrente, na sabedoria dos seus 86 anos
de vida. A Senhora Basília era viúva do Senhor Lázaro Tavares. É com profundo sentimento
que expresso o pesar pelo seu falecimento.

Mulher dedicada, mãe de família exemplar deixa pesarosos com a sua partida,
seus amados filhos: Maria, Benedita, Luzia e Pedro.

A sua morte certamente deixa profundas saudades no seio de sua família. Além
disso, pelas amizades que desenvolveu em vida, também deixa uma imensa lacuna entre os
seus amigos, constituindo irreparável perda ao nosso convívio, mas teremos em mente que, a
partir de agora a mão de Deus lhe cobrirá com a paz merecida.

Por essa razão, apresento Moção de Pesar à Família Tavares, portando a
solidariedade humana desta Casa, externando os mais profundos sentimentos pelo seu
falecimento. Ante o exposto, solicito à aprovação desta Moção e que se encaminhe
expediente.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de Março de 2015.

Pres 	 pal
reador — PSDB

AO EGRÉGIO PLENÁRIO DA
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
IBITINGA — SP

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1